ATA 002

PROCESSO Nº 000188/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

Aos vinte dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três às nove horas, reuniu-se o

pregoeiro deste órgão, THALES CORREIA GOMES juntamente com a equipe de apoio,

BRAULIO PESSIN, JOÃO PAULO LECCO PESSOTTI e RODRIGO MOLINA DONATELLI,

designados pela Portaria Nº 019 de 13 de março de 2023, para, em atendimento às

disposições contidas na Lei nº 10.520/02, e subsidiariamente pela Lei Nº 8.666/93 e Lei

Complementar nº 123/06, 147/14 e suas alterações, realizar os procedimentos referentes

a análise das especificações dos lotes arrematados no processo administrativo de número

000188/2023, na modalidade de licitação Pregão Eletrônico número 001/2023 para

Registro de Preço, com o tipo de julgamento Menor Preço Por Lote cujo objeto é

contratação de empresa especializada em fornecimento de material de expediente e

papelaria para atender a demanda da Câmara Municipal de Linhares-ES, em conformidade

com o Anexo I do Edital. Informo a ausência da Sra. DANIELLI SANT’ANA BOBBIO nesta

reunião. No horário designado, reunidos os membros da equipe de pregão, procederam a

análise das especificações dos itens oferecidos pelas empresas licitantes em atendimento

ao item 16 do Edital, para realização da análise foi elaborada uma tabela, visando verificar

por meio de comparação as especificações da marca ofertada em relação as especificações

solicitadas no Edital, para os respectivos lotes, a saber:

LINHARES SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA EPP: Lote 7 (item 9)/ Lote 21 (item 31)/ Lote

24 (item 35).

LOTE 7 - LAPIS GRAFITE - 2B - MULTICOLOR
ITEM DESCRIÇÃO ATENDE? OBSERVAÇÃO

1 Graduação: 2B sim

Apresentou marca de referência. 2 Dimensões aproximadas (C x D):
175mm x 7mm sim

3 Produzido em madeira 100%
reflorestada sim

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003900320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003900320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ATA 002

PROCESSO Nº 000188/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

LOTE 21 - Folha de Papel Adesivo A4 Fotográfico - MASTERPRINT

ITEM DESCRIÇÃO ATENDE? OBSERVAÇÃO
1 Dimensões: A4 sim Observou-se que a licitante errou o nome

da marca ao escreve-la, no entanto, visto
que não existe a marca oferecida para

este item e que o nome da marca
entregue é similar ao nome da marca

oferecida.
Considerando ainda que o funcionário da
licitante que efetuou a entrega confirmou

que ao digitar o nome da marca no
sistema houve um erro de digitação.

Dessa forma fica retificado que a marca
oferecida ao invés de MAXPRINT é

MASTERPRINT.

2

Apresentação: pacotes com, no
mínimo, 50 folhas

sim

LOTE 24 - Caderneta Básica - 70mm x 100mm; 40 folhas - CREDEAL
ITEM DESCRIÇÃO ATENDE? OBSERVAÇÃO

1 Caderneta Básica - 70mm x 100mm sim
2 40 folhas sim
3 Estrutura: com capa e espiral sim

INTER MASTER COMERCIO DE SERVIÇOS: Lote 4 (item 05 e 06)/ Lote 5 (item 7)/ Lote 6 (item 8)

LOTE 4 - CANETA MARCA TEXTO (AMARELO E VERDE) - MASTERPRINT
ITEM DESCRIÇÃO ATENDE? OBSERVAÇÃO

1 Ponta: ponta chanfrada sim
2 Estrutura: plástica sim
3 corpo na cor da tinta sim

LOTE 5 - FITA ADESIVA PLASTICA TRANSPARENTE - 12MM X 30M- KC KORETECH
ITEM DESCRIÇÃO ATENDE? OBSERVAÇÃO

1 rolo com L: 12mm x C: 30m sim
2 Cor: transparente/incolor sim
3 Material: polipropileno sim

LOTE 6 - FITA ADESIVA PLASTICA TRANSPARENTE - 45MM X 45M- KC KORETECH

ITEM DESCRIÇÃO ATENDE? OBSERVAÇÃO
1 Rolo com L:45mm x C: 45m sim

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003900320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003900320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ATA 002

PROCESSO Nº 000188/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

2 Cor: transparente/incolor sim
3 Material: polipropileno sim

MMV PAPELARIA EIRELI: Lote 12 (item 14)

Para o lote 12 a empresa MMV Papelaria EIRELI solicitou desclassificação, pois, segundo a

mesma, a marca apresentada não atende a descrição solicitada.

A segunda colocada, a empresa ES LICITACOES REGIONAIS LTDA, foi convocada a reduzir

seu preço, pois o mesmo estava acima do preço médio, no entanto a empresa informou

sobre a impossibilidade de redução do preço e por isso foi desclassificada para o lote

supracitado.

Diante da análise realizada, decidiu-se APROVAR as marcas oferecidas como amostras, visto

que as mesmas atenderam as especificações solicitadas no Edital.

Nada mais tendo a registrar, foi dada por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente
ATA, que, após lida e achada conforme, foi assinada pelo Pregoeiro e respectiva equipe de
apoio.

THALES CORREIA GOMES

Comissão de Pregão
Pregoeiro - portaria N° 019/2023

BRAULIO PESSIN
Comissão de Pregão

Membro- portaria N° 019/2023

JOÃO PAULO LECCO PESSOTTI

Comissão de Pregão
Membro - portaria N° 019/2023

RODRIGO MOLINA DONATELLI
Comissão de Pregão

Membro - portaria N° 019/2023

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003900320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003900320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003900320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / l i n h a r e s . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

320030003900320037003A00540052004100

Assinado eletrônicamente por THALES CORREIA GOMES em 20/03/2023 11:00

Checksum: E98584F910035DCF5C8C49573CC180DBAA6BC23B4D52F93D30BDE493DC53B409

Assinado eletrônicamente por RODRIGO MOLINA DONATELLI em 20/03/2023 11:02

Checksum: 184CD83BD8AF780950C734B8D4D2CCA98B92DF1A6E08A4EF139FA1D68C3F4D85

Assinado eletrônicamente por JOAO PAULO LECCO PESSOTTI em 20/03/2023 12:29

Checksum: 1D1D4D6DA31C695ECBD386747AB59614DD21465C4C57D40C91217FA87EB562FE

Assinado eletrônicamente por BRAULIO PESSIN em 20/03/2023 12:46

Checksum: 72C334ED2A69CBB4B3F9D31DE74F6C21A77126F7131F2B2B417753992FFC3034